**DESUESCO**, suescus, suevi, suetyl, suetum, suescere, 3. (de et susco). Part. *Desuescus sub A. et B.; Desuescendus sub A.* — *Desuesco usurpatur A)* Active; et B) Neutrorum more.

A) Active est a consuetudine abstrabo, abduco. *Titinius* apud *Non.* p. 95. 1. *Merc.* *Parasitos amo vi, lenonem et libus absterrui, desuevi, ne quo ad cenam iret extra consilium meum.* *Liv.* 3. 38. *Cur ex tanto intervallo rem desuetarum usurparent.* *Virg. 2. En.* 509. *Diu desueta arma.* *Ovid.* 5. *Met.* 503. *desuetaque sidera cerno.* *Id.* 7. *ibid.* 646. *voce jam mibi desuetas.* *Id.* 5. *Trist.* 7. 63. *desueta verba retracto.* *Quintil.* 3. 8. 70. *Ne aliter quam dicturi sint, exerceri velint, et morari in desuescendis.* *Apul.* *Florid.* n. 15. *Non in totum ævum desuescerant vocem.* h. e. *sileantium seryabant.* *Loquitur de disciplinis Pythagoræ.* — Et Part. *præter.* *desuescus cum Accusativo more Græcorum.* *Stat.* 5. *Theb.* 231. *Ut sera, quæ placido rabiem desueta magistro, Tardius arma moveat.*

B) Neutrorum more est desuetus, consuetudinem amitto. *Liv.* 8. 38. Jam pridem desuetus Samnite claram Romanum exercitus pati. *Virg.* 5. *Aen.* 814. desueta triumphis Agmina. *Id.* 1. *ibid.* 726. resides animos desuetaque corda. *Sil.* *It.* 3. 576. paulatim antiquo patrum desuescit honori.

DÉSUETUDÓ, inis, f. 1. actus desuescendi. *Liv.* 1. 19. Mitigandum ferocem populum armorum desuetudine ratus. *Ovid.* 14. *Met.* 436. resides et desuetudine tardi Rursus inire frustum, rursus dare vela jubemur. *Id.* 5. *Trist.* 7. 57. En puden, et fateor; jam desuetudine longa Vix subeunt ipsi verba Latina mihi. *Callistrat.* *Dig.* 1. 1. 1. Actiones in desuetudinem abierunt. *Julian.* *ibid.* 1. 3. 32. Leges per desuetudinem abrogantur.

DÉSUETUS, a, um. *V.* DESUESCO.

DÉSOGO, gis, ctum, gere, a. 3. (de et sugo). Part. Desuctus. — Desugo est idem quod sugo, vel exsugo. *Pallad.* 1. *R. R.* 9. 4. Carbones, si qua fundentur ex poculis, velociter rapta desugent. *Id.* 1. *ibid.* 37. 2. Arbores, quibus nulla amaritudo respondet, flore desucto.

DÉSULCO, as, are, a. 1. (de et sulco) maxime vel totum sulco. *Avien.* *Perieg.* 1137. super impiger ampla Aequora desulcat glæbæ ditis Catabanus. nempe amplam planitatem terræ fertilis.

DÉSULTO, as, are, n. 1. frequentat. a desilio, salio. *Tertull.* *Anim.* 32. Desultare mari.

DÉSULTOR, ônis, m. 3. qui ex uno in alium locum desilit. Itaque

I.) Proprie desultores dicebantur, qui arte et usi assueverant ex uno in alium equum, non intermissu cursu, desilire, ut spectatoribus in ludis voluptatem præberent. Desultorum originem *Hygin.* *fab.* 80. a Castore et Polluce deducit. *Id.* addit *ibid.* Unde etiam Romani servant institutum, quam desultorem mittunt; unus duos equos habet, pileum in capite, de equo in equum transitil. *V.* *Dempster.*, *Paralip.* ad *Rosin.* *Antiq. Rom.* 5. 24. p. 212. et seq. *Varro* 2. *H. R.* 7. 15. Peritus belli alios equos elegit ac occet, aliter quadrigarius, ac desultor. Cf. *Propriet.* 4. 35. Est etiam aurigæ species Vertumnus, et ejus, Trajicit alterno qui leve pondus equo. *Liv.* 23. 29. Numidæ, quibus, desultorum in modum, binos trahentibus equos, inter acerrimam sæpe pugnam in recentem equum ex fesso armatis transultare mos erat: tanta velocitas ipsis, tamque docile equorum genus est. *Id.* 44. 9. Et semel quadrigis, semel desultore missa, vii unius horæ tempus utrumque curriculum complebat. *Manit.* 5. 85. Nec non alterno desultor fidere dorso. Quadrupedum et stabiles poterit desligere plantas Per quos vadat equos. *Mutator equorum* dicitur a *Val. Flac.* 6. 161. — Desultores nudi equitalant: *V.* *Cavedoni.*, *Correz.* *all. Append.* p. 2. Celerum desultoris figuram vides apud *Morell.* in onumis genti *Mercia* *tab.* 2. n. 3., 4. etr. et gentis Sepulchri; ejusque descriptionem apud *Eckel.* *D. N.* *V.* *T.* 5. p. 246. et apud *Cavedoni.*, *Saggio sulle medaglie*, p. 161.

II.) Translate. *Ovid.* 1. *Amor.* 3. 15. Non mihi milie placent: non sum desultor amoris. Tu mihi, si qua fides, cura perennis eris. *Seneca Suasor.* 1. *circa med.* Delli, quem Messala Corvinus desultorem bellorum civilium vocat, quia ab Do' bella ad Cassini transiturus, etc. et a Cassio deinde transiit ad Antonium, novissime ab Antonio transiit ad Caesaris. *V.* *Salmas.* ad *Vopisc.* *Carin.* 19.

DÉSULTÓRIUS, a, um, adject. ad desiliendum aptus, ut in voce præced. dictum est.

I.) Proprie. *Sueton.* *Cæs.* 39. Circensibus quadrigas, bigasque, et equos desultorios agitaverunt nobilissimi juvenes. *Cassiod.* 3. *Variar.* 51. Equi desultorii, per quos Circensium ministri missos denunciant erituros, Luciferi præcursorias velocitates imitantur.

II.) Translate. *Cic.* *Mur.* 27. 57. Qui mihi videatur prætorius candidatus in consulariem, quasi desultorius in quadrigarum curriuem, incurrire. *Apul.* 1. *Het.* finit. Desultoria scietia. h. e. magia, per quam homines ex una in aliæ formam transmutantur, et quasi desiliunt. Cf. *Capell.* 1. p. 21. Tunc etiam omnium garrula puellarum et contraria semper flibusdura luru, levitate pernix desultoria gestebat. h. e. Fortuna, qua, ut ait *Auson.* *Epigr.* 137. numquam sicut in eodem statu; semper movetur, variat et mutat vices. — Desultorius inscribiter una ei *Saturis M.* *Ter.* *Farron.* apud *Non.* p. 503. 22.

et p. 534. 22. *Merc.*; qui *Varro* (ait *Oshler.* *Sat.* *Menipp.* *Rel.* p. 109.) significat fortassis eo vocabulo sum ipsius ingenium in Saturis compendiis expeditum illud ac semper paratum, non solum de quavis materia proposita disputare, sed etiam ipsum dividendi genus variare et quasi desultorum more a pedestri oratione in versus ac poemata translare.

DÉSULTRIX, icis, f. 3. que desilit, et translate instabilis, ut Desultrix virtus, *Tertull.* advers. *Valentinian.* 38.

DÉSULTURA, æ, f. 1. actus desiliendi. *Plaut.* *Mil.* *glor.* 2. 3. 9. Ne hodie maximum in malum cruciatumque insiliamus. *PA.* Tu sali solus, nam ego istam insultram et desultrant nihil moror.

DÉSUM, dées, dæsul, dæsse, n. anom. (de et sum). Si post de aliud e sequatur, sæpi a Poetis contra-huntur. *Virg.* 10. *Aen.* 378. Deest jam terra fugæ; pelagus Trojam petemus? *Ovid.* 1. *Met.* 77. Deest aulic, et quod dominari in cetera posset. *Sil.* *It.* 7. 185. et *Lucan.* 9. 858. Decesso tuos latices, etc. *Virg.* 7. *Aen.* 262. Divitis uber agri, Trojæve opulentia deerit. Adde *Sil.* *It.* 6. 10. — Aliquando dissolvuntur, prima etiam producta. *Stat.* 16. *Theb.* 236. Nec decessi ceptis: unde hæc tam scra repente. *Id.* 8. *ibid.* 236. Harmonion: nullis deest sua fabula mensis. Adde *eund.* 11. *ibid.* 276. — *Defuerunt*, pœnultima correpta, occurrit apud *Ovid.* 6. *Met.* 384. Verbaque quæreni satis indigoantia lingue Defuerunt; nec flere vacat: sed fasque nefasque Confusura ruit. — Futurum Infiniti est *Defore*, et Particip. *Defuturus.* *Cic.* 2. *leg. Agr.* 33. 90. Arbitrabantur, non defore, qui illa restituerent. *Id.* 13. *Fam.* 2. Nec mihi superesse verba putes, quæ diveram defutura. — Pro *Desim.* sis, sit, dixere olim *Desiem*, sies, siel. *Cato R. R.* 8. Ne scruum Desiet. — Item *Defuam*, as, at, ut *Plaut.* *Bacch.* 1. 1. 3. Metuo, ne defuat oratio. At pterique ati leg. defuerit. — Ceterum desum, a de privativa et sum, est idem ac deficio, abssum (It. non esservi, mancare; Fr. être absent, ne pas être présent, être de moins, manquer; Hisp. estar ausente, faltar; Germ. weg, fort, nicht da sein, fehlen; Angl. to fail, be wanting). Occurrit

¶ 1. Stricto sensu. — a) Sæpe cum Dative personæ, cui res deest. *Plaut.* *Bacch.* 1. 1. 3. Mibi oratio, luscinioke cantio deest. *Cic.* 1. *Orat.* 17. 79. Quibus etiam si ingenium non maxime defuit, doctrina certe et otium defuit. *Id.* *Mil.* 36. 100. Tibi nullum a me amoris officium defuit. *Id.* 1. *Divinat.* 29. 61. Sive deest natura quidpiam, sive abundat atque affluit. *Id.* *Brut.* 67. 237. Si paucæ centuriæ ad consultatum defuerunt. *Cæs.* 4. *B. G.* 26. Hoc unum ad pristinam fortunam Cæsari defuit. *Id.* 2. *B. C.* 31. Quantum alteri sententia decessi animi. tantum alteri superesse. *Sall. Cat.* 20. Illis divitias superare; nobis rem familiarem etiam ad necessaria deesse. *Horat.* 4. *Od.* 36. 15. desunt epulis rosa. *Id.* 1. *Ep.* 1. 58. Si quadrangulis sex septem militia desunt. *Seneca 2. Benef.* 10. Decesso sibi in sumptum ad necessarios usus. — b) Interdum cum Ablativo persona aut rei et prepos. in. *Cic.* 3. *Orat.* 4. 16. Ut neque in Antonio decesset hic ornatus orationis, neque in Crasso redundaret. Cf. *Id.* 13. *Fam.* 63. 1. Non putavi fieri posse, ut mibi verba deessent: sed tamen in C. Lænio commendando desunt. — c) Sæpe absolute. *Ter.* *Phorm.* 2. 1. 69. Non ratio, verum argutum deest. *Lucret.* 6. 360. Frigore enim desunt ignes. *Cæs.* 6. *B. G.* 43. Semper paullum ad suminiam felicitatem deest. *Liv.* 46. 19. Numquam rausis seditionum et certaminis deesse. *Horat.* 2. *Ep.* 2. 52. quod non desit habentem. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 109. 112. (21s). Nec defuerunt geometria, qui interpretarentur, etc. h. e. fuerunt quidam. Similiter non deest, licet, potest. *Sil.* *It.* 6. 10. nec cernere deerat. Frustra semiorum quærentia lumina cœlum. — d) Sequenti ob Verbo; scilicet — Particula quomodo cum Conjunctivo. *Cic.* 3. *de repub.* 30. Duas sibi res deesse, quomodo in vulgo et in foro dicere. *Tac.* 14. *Ann.* 39. Nec defuit Polycletus, quomodo ingenti aegmine Italæ gravis incideret. — Cum part. quin et Conjunctio, precedente tam alia particula negativa. *Sueton.* *Ner.* 45. Nihil contumeliarum defuit, quin subiret. — Cum Infinito. *Propriet.* 1. 16. 7. Et mihi non desunt turpes pendentes corollæ Semper, et exclusi signa jaceret fæces. *Sil.* *It.* 11. 50. nec desunt depositare primi homines. *Tac.* 4. *Hist.* 11. Egentissimus quisque profere oltro dites dominos defuit. — Cum part. ut et

Conjunct. *Capitolin.* *Gordian.* III. 31. Nec defuit, ut senatus de his rebus falleretur. h. e. accidit hoc quoque, ut etc. ¶ 2. Latior sensu — a) *Deesse* alicui est non opitulari, non defendere quam possis aut debeas, deserere. *Cic.* *Mur.* 4. 10. Ipse me existimarem nefarium, si amicq; crudelem, si misero: superbum, si consuli desuisse. *Id.* 4. *Att.* 15. Brutus certe meo nullo loco deero. *Id.* 1. *Fam.* 9. 17. Ut neque amicis, neque etiam alienioribus opera, consilio, labore desim. *Nepos Timoth.* 4. Timotheo de fama dimicant non defuit. — b) Eodem sensu non deesse communis saluti, officio suo, etc. est sufficiare. *Cæs.* 5. *B. G.* 33. Communis saluti nulla in re defuit. *Cic.* 7. *Att.* 17. 4. Siu bellum geretur, non deero officio, neque dignitati mea. *Liv.* 3. 50. Nec illius dolori, nec sua libertati defuit. *Cæs.* 2. *B. C.* 41. Non deesse negotio. Cf. *Cic.* 2. *Phil.* 29. 71. Cor ei bello propter timiditatem tuam defusti? *Id.* dixerat 2. ad *Q. fr.* 6. Huic convivio puer tuus defuit. — c) Similiter non deesse sibi, non deesse occasioni, est opportunitatem rei bene gerenda non praetermittere. *Cic.* *Rosc.* *Am.* 36. 104. Mihi auscultavisse, ne tibi desis. Adde eund. 5. *Fam.* 12. post init. *Horat.* 1. *Sat.* 9. 56. Haud mihi deero. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 25. 30. (87). Nullo momento meditari cessat, ne quando desit occasio. — d) Et omisso Dativo. *Cic.* *Brut.* 34. 130. Non deerat in causis. Homonymi. De discrimine inter *absum* et *desum* ita *Cic.* *Brut.* 80. 276. Hoc unum illi, si nihil utilitatis habebat, absuit; si opus erat, defuit.

DÉSUMO, stūm, sumpsi vel sunsi; sumptum vel sumtum, sumrē, a. 3. (de et sumere) idem quod sumo, assumo, suscipio. *Liv.* 4. 55. Duo singuli singulos sibi consules asservandos desumunt. *Id.* 7. 20. et 38. 45. Populum R. sibi hostem desumere. *Horat.* 2. *Ep.* 2. 81. Ingenuum, sibi quod varcas desumit Athenas. Et studiis annos septem dedit. *Plin.* 8. *Ep.* 20. 8. Desumere cursum certamenque. *Tac.* *Dial.* de orat. 37. sibi pugnas.

DÉSUO, is, ere, a. 3. (de et suo). *Cato R. R.* 21. Cupam, qua fini in modiulos erit, utrinque secus imbricibus ferreis quatuor desues. h. e. colligabis; adstringes, firmabis.

DÉSUPER, adverb. e loco superiore. *Cæs.* 1. *B. C.* 79. Suos desuper ascendentes protegebant. *Id.* 1. *B. G.* 52. Qui phalanges insilirent. et desuper vulnerarent. *Virg.* 1. *Aen.* 420. adversas adspicat desuper urbes. *Id.* 2. *ibid.* 47. ventura desuper urbem. *Id.* 4. *ibid.* 122. migrantei commissa granitæ nimbus Desuper infundam. *Id.* 1. *ibid.* 169. tum silvis scena coruscis Desuper horrentique atrium nemus limminei umbra. *Id.* 3. *Fast.* 530. ubi pro rigidis calamos statuere columnis. Desuper extentas impo-suere togas. *Colum.* 12. *R. R.* 16. 4. Terram congerit et modice desuper calcato. *Tac.* 2. *Ann.* 16. Ut prælianibus Romanis desuper incurserent. *Sueton.* *Tib.* 72. Apruni jaculis desuper petiti. *Id.* *Ner.* 31. Ut unguenta desuper spargerentur. *Flor.* 3. 2. 6. Desuper exornata armis hostilium tropæ fixere. *Lucan.* 1. 688. nunc desuper Alpis Nubiferæ colles atque aeriam Pyreneum Abrispirim.

DÉSUPERNE, adverb. idem quod desuper. *Vitr.* 10. 16. 10. *Schneid.* Temperavit aliena aquæ ferventis, et picis, desuperne contra capita hostium cadentis. *Prima*, *altera*, *tertia* editio habent desuperne.

DÉSURGO, sis, gere, n. 3. (de et surgo) idem quod surgo. ¶ 1. Generatim. *Lucret.* 5. 702. Qui faciant solem certa desurgere parte. *Vulgat.* libri habent certa de surgere parte. *Horat.* 2. *Sal.* 2. 77. videt, ut pallidus omnis Cœna desurgat dubio? ¶ 2. Specialem apud *Scribon.* *Compos.* 142. sumitur pro ventris exonerandi causa surgere ac seterum petere. Ejus verba sunt: Tenesmus est irritatio ultimæ partis intestini directi, in quo sæpius lubet desurgere. *Id.* *ibid.* 140. Cum cœperit desurgere, aqua calda supponatur.

DÉSURRECTIO, ônis, f. 3. actus surgendi de lecto, ventris exonerandi causa. *Marcell.* *Empir.* 27. Si toruinosi, vel cœliari proprie frequentes desurrectiones viribus deficientur. Adde *Scribon.* *Compos.* 37. et 142.; et *V.* voc. præred. 2.